

Tipo de Empenho: Ordinário Valor Total: R\$ 19.278,06

**Credor: BOHRER EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO EIRELI - ME**

CNPJ: 22.172.252/0001-30

Endereço: Rua 438, nº 401, Sala 01

Bairro: Morretes

Cidade/UF: Itapema/SC

CEP: 88220-000

Telefone/Fax: (47) 3363-9457 / 3368-0373

Contato: **André Luis Bohrer**

Banco: Bradesco

Agência: 2149-0

Conta: 13223-3

E-mail: licitabss@gmail.com

**Objeto:** Aquisição e instalação de equipamentos para atualização do sistema de som do Fórum Trabalhista de Bauru, conforme especificações e condições expressas no Anexo I – Termo de Referência, parte integrante do edital do Processo de Compra nº 0411/2015 – Renovação – Pregão Eletrônico, devidamente homologado (fl. 212), proposta da empresa vencedora (fls. 183/185) e quadro anexo.

**Prazo de entrega/execução:**

- **O FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO obrigará-se a efetuar a entrega e instalação dos equipamentos no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar do recebimento ou da retirada da Nota de Empenho.** (subitem 6.3, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0411/2015 – Renovação – Pregão Eletrônico)

**Prazos de garantia:**

- “O FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO obrigará-se a **garantir os equipamentos/materiais pelo prazo de, no mínimo, 12 (doze) meses, a contar do recebimento definitivo pelo TRT.**” e “O FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO obrigará-se a oferecer um prazo de **garantia dos serviços de, no mínimo, 90 (noventa) dias, a contar do recebimento definitivo pelo TRT.**” (subitens 6.4 e 6.5, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0411/2015 – Renovação – Pregão Eletrônico)

**Local de entrega/execução:**

- **Os equipamentos deverão ser entregues e instalados no prédio que abriga o Fórum Trabalhista de Bauru, localizado na Rua Antonio Cintra Junior, 3-11, Jardim Cruzeiro do Sul, Bauru-SP - Cep: 17.030-380, telefone (14) 3203-3020, em dia e horário previamente agendados com a Coordenadora de Distribuição local.** (subitem 6.3.1, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0411/2015 – Renovação – Pregão Eletrônico)

**Observações:**

- **No texto da nota fiscal ou nota fiscal/fatura deverão constar, obrigatoriamente,** o objeto da licitação, a quantidade, a marca/modelo, os valores unitário e total, bem como o número do processo que deu origem à aquisição (Processo de Compra nº 0411/2015 – Pregão Eletrônico). (subitem 7.2.1, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0411/2015 – Renovação – Pregão Eletrônico)

*- As condições estabelecidas no Edital do Processo de Compra nº 0411/2015, em especial, em seu Termo de Referência, integram o presente pedido, independentemente de transcrição.*

**Lei Orçamentária:** Lei nº 13.115, de 20/04/2015.

**Enquadramento Legal:** Lei nº 10.520/02 – Pregão e Decreto nº 7.892/2013-SRP

Em 16/10/2015

Em 16/10/2015

RENATO DE ARANHA FRATTARUOLO  
Assistente-Chefe da Seção de Licitações

ANA SÍLVIA DAMASCENO C. BUSON  
Coordenadora de Compras

À Secretaria de Orçamento e Finanças.  
Em    /    / 2015

ADRIANA MARTORANO AMARAL CORCHETTI  
Secretária da Administração

**Anexo ao PE 1346/15  
 CP0411/2015  
 BOHRER EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO EIRELI - ME**

**Lote 01**

<b>Item</b>	<b>Descrição / Marca/Modelo</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Valor Unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
01	Amplificador mono de 1.000 Watts RMS 127/220 Volts Potência: 8 Ohms 800 watts Potência: 4 Ohms – 1000 watts Potência: 2 Ohms – Não opera Resposta de frequência: 15 Hz a 40 KHz THD - @ 100 watts – 4 watts: menor que 0,03% Slew Rate: 35 V/ms Fator de amortecedor: 300:1 Sensibilidade de entrada: 0,775 volts Relação sinal ruído: menor que 100db Impedância de entrada: mínima de 4 Ohms Não balanceada: 10K Ohms Crosstalk: menor que 80db Consumo máximo: 127/220 Volts unidade watts: 350w Potência suficiente para instalação de 08 caixas <b>Marca:</b> Mark Audio MK6200	01 Unidade	3.115,00	3.115,00
02	Comutador eletrônico, dedicado para microfones, com chaveamento, uma entrada de sinal de áudio e 10 saídas para microfones 127/220 Volts <b>Marca:</b> Comutador Elet.	01 Unidade	1.987,50	1.987,50
03	Mesa de som mono com dez canais 127/220 Volts <b>Marca:</b> Ciclotron MXS10SA	01 Unidade	750,00	750,00
04	Gongo para chamadas de microfones 127/220 Volts <b>Marca:</b> Hayonik PGH-3000	01 Unidade	534,50	534,50
05	Caixa acústica 2 vias diâmetro de Woofer: 6,5” (seis polegadas e meia) resposta de frequência: 60Hz-20KHz sensibilidade: 89db (SPL 1w/1m) potência RMS: 100 watts potência contínua: 200 watts potência pico: 400 watts Impedância: 8 Ohms material da cono: mica diâmetro do imã – mm-: 110X60X17 peso do imã: 20 oz (oz = 1 onça, equivalente a 28,3 gramas)	08 uni- dades	287,50	2.300,00

	diâmetro da bobina: 1” (uma polegada ou 25 mm) diâmetro do tweeter: 2” (duas polegadas ou 50 mm) material do tweeter: Domo de Mylar diâmetro do imã do tweeter: 2oz (56,60 gramas) suportes e para fusos de fixação inclusos <b>Marca:</b> Novik Liric-6			
06	Microfone com fio dinâmico faixa de frequência 20 hz a 20 khz <b>Marca:</b> Dreamer AR-058	09 uni- dades	219,20	1.972,80
07	Pedestal, incluindo interruptor e led <b>Marca:</b> ASK MGS	09 uni- dades	116,15	1.045,35
08	Cabo cristal 2 x 14 – 1,50 mm <b>Marca:</b> Megacampos 2x1,5	270 metros	2,90	783,00
09	Cabo microfone 2 x 22 KMP color <b>Marca:</b> Sparflex SPM20S	170 metros	4,35	739,50
10	Cabo tipo manga IFE 6 x 26 AWG ou 24 AWG <b>Marca:</b> Sparflex AWG SPM20S	170 metros	2,45	416,50
11	Cabo RCA para ligar sinal áudio stereo 2 x 2,5 mm <sup>2</sup> <b>Marca:</b> Sparflex SPM20S	170 metros	2,79	474,30
12	Plug P10 mono niquelado <b>Marca:</b> MXT Plug-P10	14 uni- dades	19,75	276,50
13	Plug fêmea linha <b>Marca:</b> MXT XLR-Femea	14 uni- dades	12,29	172,06
14	Plug macho linha <b>Marca:</b> MXT XLR-Macho	14 uni- dades	20,75	290,50
15	Rack – Gabinete fechado, com fechadura e duas chaves Gabinete fechado padrão 19” Alturas de 5Us a 12Us Estrutura em chapa de aço SAE 1010/1020#20 sendo uma peça única com furos para a fixação na parede. Saída de cabos na parte inferior e superior Colunas frontal soldada com chapa de aço#16 Laterais em chapas de aço SAE 1010/1020#20 removíveis, com sistemas de fecho tipo moeda, com aletas para ventilação Portas em chapa de aço SAE 1010/1020#20 embutida com fechadura e visor em acrílico cristal Acabamento em pintura epóxi na cor grafite Com fechadura e duas chaves <b>Marca:</b> Bracket 19” Plus	01 Unidade	572,75	572,75

16	Filtro de Linha 01 tomada frontal 2p +T (unswitched) 08 tomadas traseiras 2p+T (switched) 3300 watts em 120 Volts 6600 watts em 220 Volts Tensão Ac 120/240 Volts <b>Marca:</b> Oneal OAC801	01 Unidade	472,80	472,80
17	Instalação e testes	01 Verba	3.375,00	3.375,00
			<b>Total (R\$)</b>	<b>19.278,06</b>